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Par suite d'un décret royal du 28 novembre 1912 des données statistiques sur la 

pêche sont recueillies par l'administration locale de la pêcherie. Dès 1924 la stati
stique comprend principalement des données sur la pêche en eau salée. 

En 1933, il y a eu en tout 23 590 pêcheurs ayant pris part à la pêche en eau 
salée, parmi lesquels 13 414 étaient des pêcheurs de profession. La valeur des engins 
et des bateaux employés pour la pêche en eau salée était de 48 686 500 couronnes. La 
répartition des engins et des bateaux entre les différentes catégories ressort du tableau 
suivant. 

La quantité et la valeur de la pêche en eau salée sont indiquées ci-dessous. 

La. répartition du rendement de la pèche en eau salée sur les espèces de poissons 
les plus importantes et sur les crustacés ressort du tableau suivant. 
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VI RÉSUMÉ DE LA STATISTIQUE SUR LA PÊCHE EN 1 9 3 3 . 

L'espèce de poisson la plus importante, c'est le hareng et le hareng baltique (»strôm-
miiig:»). Une chose caractéristique c'est la grande quantité de poissons en eau douce 
dont se compose le produit de la pêche en eau salée, ce qui dépend de la grande dif-
férense de la salure, se montant dans le Skager-Rak à 30—32 °/00, dans la mer Baltique 
par contre à 5—8 °/oo, dans le golfe de Bothnie à 3—5 °/00! et qui dans les archipels 
est encore plus basse. 

Une très grande partie du rendement de la pêche en eau salée provient du départe
ment de Gothembourg et Bohus. Le rendement des pêches de ce département pendant 
les deux dernières années ressort du tableau suivant. 



1 

Inledning. 
Beträffande fiskeristatistikens historiska utveckling, dess organisation samt 

de vid insamlingen av primäruppgifterna använda blanketterna hänvisas till 
föregående redogörelser, särskilt desamma för åren 1914, 1919, 1920 och 1925. 
I 1914 års redogörelse äro samtliga blanketter, avseende såväl saltvattens- som 
sötvattensfisket, avtryckta. Beträffande en del av de för saltvattensfisket an
vända blanketterna vidtogos år 1925, såsom närmare framgår av redogörelsen 
för detta år, vissa betydelsefulla ändringar i fråga om formulärens uppställ
ning. Fr. o. m. år 1931 ändrades blanketten rörande sill- och strömmings
fisket i Östersjön något samt infördes specialblanketter rörande bottengarns-
fisket och trålfisket i Östersjön, men härav föranledda ändringar kunde icke 
genomföras förrän i 1932 års statistik. 

Liksom för de närmast föregående åren utgick för år 1933 statsbidrag en
dast för införskaffande av primäruppgifter rörande saltsjöfisket, och till följd 
härav ha endast ett ringa antal uppgifter om sötvattensfisket insamlats. På 
grund härav kan redogörelse icke lämnas för fisket i dess helhet, såsom skedde 
före år 1924, utan fullständigt endast för saltsjöfisket men för sötvattensfisket 
blott i den mån uppgifter inkommit beträffande detta. 

I en särskild bilaga återfinnes en förteckning över alla i berättelsen upp
tagna fiskar och skaldjur jämte deras latinska namn. 

Saltsjöfisket. 
Fiskare, redskap och båtar (tab. 1) . År 1933 utövades saltsjöfisket såsom 

yrke av 13 414 personer (13 212 föregående år ) , varjämte 10 176 (10 036 f. a.) 
bedrevo det såsom binäring. Den ökning, som i detta avseende ägt rum, berör 
i första hand västkusten. 

Främst i fråga om antalet yrkesfiskare kommer Göteborgs och Bohus län 
med 5 950, motsvarande 44'4 % av hela antalet, varefter följa Kalmar län med 
1 210 och Malmöhus län med 1 073. Sammanställas de båda olika slagen av 
fiskare, mellan vilka gränsen enligt sakens natur mången gång är svävande, 
befinnas yrkesfiskarna utgöra den större delen i västra och sydligaste Sverige 
samt i Västernorrlands, Gävleborgs och Uppsala län, under det att vid östersjö
kusten i övrigt binäringsfiskarna äro övervägande till antalet. 

Vid saltsjöfisket begagnades redskap och båtar till ett värde av i runt tal 
48 687 000 kr, varav för redskap 20 719 000 kr och för båtar 27 968 000 kr . 
Totalvärdet har vuxit med 3-7 % sedan 1932, och ökningen gäller till övervä
gande del båtarna. I detta sammanhang må observeras, att såväl redskap som 
båtar skola upptagas till anskaffningsvärdet. — Av länen redovisar Göteborgs 
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och Bohus län största totalvärdet med 22 525 000 kr och därnäst komma Kal
mar (4 847 000 k r ) , Malmöhus (4 532 000 kr) och Blekinge län (3 197 000 k r ) . 

För saltsjöfisket i dess helhet är båtarnas värde större än redskapens. Detta 
beror i främsta rummet på att Göteborgs och Bohus län redovisar ett långt 
högre båtvärde än redskapsvärde. 

Såsom framgår av tab. 1, representera bland redskapen skotar, sill- och 
strömmingsgarn det största värdet, och därnäst kommer redskapsgruppen rys-
sjor, hommor och bottengarn. Det må beträffande denna och andra redskaps
grupper anmärkas, at t desamma, såsom också de längre fram angivna stycke-
värdena utvisa, inom sig rymma redskap av ganska skiftande beskaffenhet 
och värde. — Av notar kommer över halva antalet på Göteborgs och Bohus 
län. Bland notarna (5 708) ingå 3 469 trålar och vadar, av vilka 3 263 redo
visas för västkustlänen och återstoden för Blekinge, Kristianstads och Malmö
hus län. Nyssnämnda vid västkustfisket använda trålar och vadar fördela 
sig å 1 067 trålar och 2 196 vadar, varav 136 snörpvadar, 1 479 snurrevadar 
och 581 landvadar. — Näten ha ökats i antal i synnerhet i Västernorrlands 
län, där ökningen sedan år 1932 utgör hela 43 %. — För långrevar och annan 
krokredskap, till vilken grupp räknas redskap av ganska olikartad beskaf
fenhet såsom torsk-, lax-, ål- och gäddrevar, ängel- och stångkrokar o. dyl. samt 
de vid västkustfisket använda hackorna, visar värdesiffran alltjämt tendens till 
att minskas i vissa län, såsom de nordligaste, medan den i t. ex. Gotlands 
och Malmöhus län ökats särdeles kraftigt sedan föregående år. — »Annan 
redskap» och tågvirke m. m. visa fortfarande värdeökning. 

Mera detaljerade uppgifter om redskapen återfinnas längre fram i redo
görelserna dels för östersjö- och öresundsfisket, dels för västkustfisket. 

Av fiskebåtar redovisas 2 259 däckade med motor (inräknat ångfartyg) 
emot 2 203 föregående år, 42 däckade utan motor (33 f. å.), 4 851 öppna 
med motor (4 604 f. å.) och 11 733 öppna utan motor (11 761 f. å.) . Utveck
lingen visar ökning av de motordrivna båtarna. Tillkomsten av några däckade 
båtar utan motor är tillfällig och beror sannolikt på at t båtarna förut av något 
skäl utelämnats. 

Då det kan ha sitt intresse at t se, huru båtvärdet varierar på olika kust
områden, angives nedan medelvärdet per båt av de viktigaste slagen för varje 
kustlän. 
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Av de fyra kuststräckor, på vilka redskap och båtar efter värdet uppdelats 
i efterföljande tablå, sammanstöta den första och den andra vid Torhamns 
udde i Blekinge län samt den tredje och den fjärde vid Kullens fyr i Malmö
hus län. 

I de karakteristiska skiljaktigheter, som i ovanstående tablå komma till 
synes mellan de olika kuststräckorna i fråga om redskap och båtar, ha under 
år 1933 några nämnvärda förskjutningar icke inträffat. 

I tab. 6 lämnas en redogörelse för antalet fiskare samt värdet av redskap 
och båtar vid vissa större fiskelägen och andra orter. 

Fångstens mängd och värde (tab. 2 och 3) . P å grund av sakens natur måste 
uppgifterna om fångsten i stor utsträckning bygga på uppskattning och kunna 
därför endast giva ett ungefärligt mått på fiskets resultat. Osäkerheten måste 
också bliva större, ju mer omfattande fisket är. Den framträder därför mest 
vid västkustfisket och särskilt vid de viktigaste grenarna av detta fiske, snurre-
vadsfisket och trålfisket. Å andra sidan finnas just vid västkustfisket större 
möjligheter till kontroll av de statistiska uppgifterna än som annorstädes stå 
till buds. För år 1933 ha dessa möjligheter utnyttjats i större utsträckning än 
tidigare; härför skall i korthet redogöras nedan. 

Rörande den mycket betydliga del av västkustfiskarnas fångster, som iland-
föres i Göteborg och säljes på auktion i fiskhamnen där, föreligga kvantitets-
och värdeuppgifter för varje särskilt fiskslag och kan den utländskfångade 
fisken särskiljas från den svenskfångade (se sid. 27 och tab. D ) . Vidare 
finnes i länder, där svenska fiskare gå i land och sälja direkt från fångst
platsen, statistik, som synes vara tillförlitlig, över den svenska direktförsälj
ningen, vilken ej bör förväxlas med i handelsstatistiken redovisad export av 
fisk. När nu angivna båda källor anlitas, erhålles för vissa fiskslag en högre 
f&ngstmängd än primäruppgifterna för Göteborgs och Bohus län givit. Dessa 
ha då rättats till den högTe summa kontrollmaterialet upptager, varvid dock 
hänsyn tagits till vad hallandsfiskare beräknats ha avsatt i Göteborgs fisk
hamn och utomlands, men icke till bohusfiskares försäljning i andra svenska 
hamnar än Göteborg. Även efter höjningen måste därför fångstmängderna 
för några fisksorter anses något för låga. Tilläggen ha hänförts till de båda 
nämnda västkustens huvudfisken (utom delvis i fråga om sill. varom strax 
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skall närmare ta las ) ; fördelningen på dem båda har avvägts med hänsyn till 
vilket fiskslag det gällt, var försäljningen ägt rum m. m., men måste anses 
för ganska osäker. Vissa fisksorter ha förutsatts ingå i de kvantiteter i primär
materialet ej specificerad fisk, som särskilt för snurrevadsfisket antagit stora 
mått. 

En tredje kontrollkälla, som blott gäller sillen, består i de s. k. vecko
rapporterna från svenska västkusthamnar och de viktigaste danska fiskeham
narna över ilandförda sillfångster. De innehålla till skillnad från förut an
givna källor jämväl uppgifter om fångstsättet. På grundval av dem ha till-
lägg gjorts i fråga om de speciella sillfiskena i Göteborgs och Bohus län. 

Även mindre sänkningar av primärmaterialets uppgifter ha för några fisk
slag företagits. 

Närmare uppgifter om de verkställda korrigeringarna meddelas i avd. väst
kustfisket under de särskilda fiskena. Det är speciellt i fråga om svenska 
fiskares utlandsförsäljning, som det statistiska materialet synes slå fel. 

Vid flera fisken avse de uppgivna kvantiteterna vikten av rensad fisk eller 
av denna beredd vara. — Statistiken omfattar icke utländska fiskares i svensk 
hamn avsatta fångster (jfr dock sid. 27). 

Den totala fångsten år 1933 beräknas till 102 306 ton, varav 100 431 ton 
fisk och 1 875 ton skaldjur, emot 86 957 ton år 1932, vilket innebär en ökning 
med 177 %, delvis at t tillskriva ovannämnda korrigering. Över hälften av 
fångstkvantiteten eller 53 699 ton utgöres av sill och strömming. Därefter 
följa torsk, kolja, vitling, makrill, långa, rödspotta, flundra och rödtunga. En 
överblick över fångstmängdernas storlek lämnas i efterföljande tablå, varvid 
den genomsnittliga fångstmängden under åren 1921—25 användes såsom ut
gångsläge (index = 100). 

De flesta fiskslag förete stegring av fångstmängden, mest dock vitling, 
kolja, flundra, till vilken bergtungan hittills räknats, rödtunga och torsk. Till
bakagång har skett med makrill och för det senaste året skarpsill, under det 
att långan, som en följd av år visat låga fångster, år 1933 åter har höjd kvan
titet. Anmärkas må, att förändringarna till någon del torde vara beroende på 
omläggningar i sättet för redovisningen, varjämte i detta sammanhang även 
må erinras om de inskränkningar i fisket, som under senare år i vissa fall 
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vidtagits genom begränsningar i antalet redskap per båt, införande av minimi
mått m. m. 

Egendomligt för det svenska saltvattensfisket är den stora mängd söt- eller 
bräckvattensfiskar, som ingår i fångsten. Dessa fisksorter äro t. o. m., bort
sett från strömmingen, övervägande i hela Bottniska viken samt längs öster
sjökusten ned till Kalmar län. I Kalmar län och, ehuru i mindre grad, i Ble
kinge län fångas ännu mycket sötvattensfisk; däremot består fångsten i Got
lands län av förutom strömming huvudsakligen flundra och torsk. I Skåne 
äro sill, torsk, flundra, ål och rödspotta de viktigaste fiskarna i kvantitativt 
hänseende, medan sötvattensfisk endast obetydligt fångas. I västknstlänen äro 
de till torsksläktet hörande fiskslagen (torsk, kolja och vitling), makrill, långa 
och rödspotta jämte sill de viktigaste. Orsaken till denna lokala fördelning 
är att söka i det gradvisa avtagandet av vattnets salthalt från 30 ä 32 °/oo och 
däröver i Skagerack och Nordsjön till endast några få tusendelar i övre delen 
av Bottniska viken samt i den inre skärgården vid Östersjön. 

Det län, som utan gensägelse intager främsta rummet i fråga om fångstens 
mängd, är Göteborgs och Bohus (65 652 ton). Därefter följa Gävleborgs, 
Västernorrlands och Blekinge län. Mer eller mindre ökad fångstmängd känne
tecknar de flesta län och större minskning knappast mer än ett, Västernorr
lands (6-8 %). Fångstökningen är betydlig i Uppsala län (31-3 °/«) samt i 
Östergötlands, Göteborgs och Bohus och södra Kalmar län med över 25 °/°. 

I tab. 2 lämnas sedvanliga uppgifter rörande fördelningen på olika fångst
områden. På ostkusten komma 24-? %, på sydkusten 6-5, på Öresund l-4, på 
Kattegatt och Skagerack 56-2 och på Nordsjön, inklusive fisket i än avlägs
nare farvatten, 11-2 %. 

De genomsnittliga pris, till vilka de olika fisk- och skaldjurssorterna för
sålts av fiskarna, ha för landet i dess helhet varit följande. Till följd av at t 
justeringar måst företagas av fångstmängd och fångstvärde för vissa fiskslag, 
äro prisuppgifterna likväl i en del fall något osäkra. 
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Priserna äro i allmänhet något fallande (medelpriset för all fångst 1930 
30-2, 1931 28-4, 1932 287 och 1933 240 öre per kg ) . Mer än genomsnittligt 
är prisfallet sedan 1932 på sill, kolja, vitling och långa, vilka fiskslag alla 
utmärkas av starkt ökad fångst. För laxöring har medelpriset nedgått samti
digt med fångsten, beroende på lokala prisdifferenser. På medelpriset inverkar 
i vissa fall också de olika priser, som erhållits vid direkt försäljning på ut
ländsk marknad och vid försäljning i hemlandet. Exempelvis må nämnas, att 
svensk rödspotta i Storbritannien betalats med genomsnittligt 1.21 kr per kg, 
men i Danmark med endast 61 öre och i Göteborgs fiskhamn med 65 öre. 

Det totala fångstvärdet var år 1933 24 518 000 kr eller 18 % mindre än år 
1932, dä det var 24 974 000 kr. Minskningen gäller flertalet fiskslag; de 
viktigaste undantagen äro torsk, kolja, vitling och rödtunga. 

Av fångstvärdet härrörde från ostkusten 25-5 %, från sydkusten 9'8, Öre
sund 2'1, Kattegatt och Skagerack 47'3 samt Nordsjön jämte avlägsnare far
vatten 15-3 %. 

Främst med hänsyn till fångstens värde kommer Göteborgs och Bohus län 
(14 462 000 k r ) , och därnäst följa Kalmar län, Blekinge och Malmöhus län, 
sålunda utom för det första länet en helt annan ordning än i avseende på 
fångstmängden. Jämfört med 1932 års har fångstvärdet ökats i Stockholms, 
Kalmar och Uppsala län, stått tämligen oförändrat i fem län och gått tillbaka 
i de övriga. 

En undersökning rörande den större eller mindre betydelse, de olika fisk
slagen ha för länen, ger vid handen, at t i flertalet län sill och strömming är 
den viktigaste fisksorten ekonomiskt sett. I Norrbottens län stod den likväl 
under 1933 långt tillbaka för lax; i Kalmar läns södra del samt Blekinge, 
Kristianstads och Malmöhus län representerade ål största värdet. 

Uppgifter rörande fångstvärdet för de större fisklägena lämnas i tab. 6. På 
de ifrågavarande fisklägena kommo av hela saltsjöfiskets fångstvärde icke 
mindre än 81.0 %. 

Redogörelseårets fångstuppgifter ha lagts till grund för en beräkning av 
fiskets relativa avkastning. Liksom tidigare skett,1 har fångstvärdet därvid 
ställts i relation till värdet av fiskematerielen, redskap och båtar. Relationstal 
ha uträknats dels för östersjökustens s. k. naturliga fångstområden (jämför 
tab. A ) , dels för den övriga kusten, som indelats i tre områden, vilkas grän
ser framgå av benämningen. Resultatet framlägges tillika med jämförelsetal 
för närmast föregående femårsperiod i efterföljande tablå. 

Göteborgs och Bohus län har ett avgjort försteg framför övriga län, och 
på grund av länets stora betydelse ligger medeltalet för riket högre än talen 
för alla andra områden utom Halland-Skäldervikens. Hanöbuktens tal när
mar sig dock riksmedeltalet. I Öresund var relativa avkastningen år 1933 
endast fjärdedelen av vad det bohuslänska fisket gav. Även i Ålandshav var 
avkastningen tämligen låg. Såsom mått på fiskets räntabilitet är det angivna 
talet uppenbarligen icke korrekt, då hänsyn icke kunnat tagas till driftskost
naderna, vilka måste vara högre vid ett intensivt fiske såsom västkustens och 

1 Se bl. a. berättelserna för &r 1918, 8. 16, 1919, s. 12, och 1920, a. 10. 
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sålunda kunna förminska eller möjligen helt utjämna differenserna mellan de 
olika områdena. 

Talen för år 1933 äro alla lägre än motsvarande tal för åren 1928—1932. 
Fiskets avkastning är sålunda förminskad, och nedanstående jämförelse visar, 
att minskningen fortskridit ganska jämnt under senare år : 

Också denna jämförelses giltighet såsom uttryck för fiskets räntabilitet be
ror av huruvida driftskostnaderna sjunkit, vilket synes sannolikt, och i vad 
mån denna sänkning uppväger nedgången i den relativa avkastningen, sådan 
den här beräknats. 

Östersjö- och öresundsfisket. I föregående avdelning har redogjorts för salt
sjöfisket i dess helhet. Här följer en framställning, avsedd att något utför
ligare belysa det fiske, som bedrives av fiskare, bosatta vid Bottniska viken, 
Östersjön och Öresund, och i följande kapitel lämnas motsvarande översikt 
över det fiske, som bedrives av västkustfiskarna. Redogörelsen rörande öster
sjö- och öresundsfisket omfattar förutom en inledande översikt i första hand 
sill- och strömmingsfisket inom området i fråga, vidare bottengarnsfisket inom 
samma område och trålfisket i södra Östersjön samt därjämte de särskilda 
uppgifter, som bruka inflyta dels rörande säsongväxlingarna i fisket inom 
Skåne och Blekinge, dels angående fisket i östersjökustens naturliga fångst
områden. 

+2—351289 
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Till belysande av östersjö- och öresundsfiskets omfattning må omnämnas, 
att av fångstvärdet vid saltsjöfisket i dess helhet 374 % belöpa på nyssnämnda 
fiske. En översikt över de viktigare fiskena lämnas i nedanstående tablå, var
vid emellertid bör observeras, att samma fiskare ofta äro sysselsatta inom olika 
fisken, och att förhållandet är liknande beträffande redskap och båtar. I sill-
och strömmingsfisket ha inräknats mängden och värdet (c:a 40 000 kr) av 
den sill och strömming, som fångats vid bottengarnsfisket inom området. Av 
tablån framgår, att vid sidan av de specialfisken, som där finnas redovisade, 
fiske av annat slag jämväl idkas i icke obetydlig omfattning. 

Såsom ovanstående siffror visa, äro närmare 3/4 av samtliga fiskare inom det 
område, varom här är fråga, sysselsatta inom sill- och strömmingsfisket, vars 
omfattning dock mera framträder genom fångstens mängd än genom dess 
värde. I detta avseende råder omvända förhållandet med bottengarnsfisket, 
siom representerar nära 18 % av totalvärdet men endast 4 % av totalmängden, 
vilket har sin grund i, att ål utgör det huvudsakliga bytet vid detta fiske. 

Rörande vid östersjö- och öresundsfisket använda redskap föreligga för de 
två senaste åren mera utförliga uppgifter, vilka för redogörelseåret samman
fattas i nedanstående tablå. 



9 SALTSJÖFISKET; ÖSTERSJÖ- OCH ÖRESUNDSFISKET. 

Bland diverse krokredskap ingå ål- och gäddrevar, ängel- och ståndkrokar 
och liknande redskap. — Största värdet representera skotar samt strömmings-
och sillgarn och det därnäst största bottengarn och laxsätt. 

Då det kan ha intresse att studera medelvärdet per redskap i olika trakter, 
ha länssiffror häröver uträknats för de viktigaste redskapsslagen och angivits 
här nedan. 

Det faller i ögonen, att även vid en så pass detaljerad indelning vissa grup
per synas mindre enhetligt sammansatta, såsom t. ex. notar, laxnät, stoTryssjor 
och ålryssjor, i det att lokalt förekommande redskapstyper av rätt olika stycke
värde ingå i en och samma grupp. Naturligtvis kan det ej heller helt undvikas, 
att olika värderingsgrunder tillämpas på skilda håll. 

Redskapsvärdets fördelning på olika redskapstyper återspeglas rät t väl i 
fångstvärdets sammansättning efter fiskslag, vilken framgår av nedanstående 
procenttal: 

Sill och strömming utgöra ekonomiskt sett den viktigaste fisksorten, och 
dess ställning i detta avseende är mera framskjuten inom östersjö- och öresunds
fisket än inom västkustfisket., varom jämförelsetalen här ovan och i tablån 
å sid. 20 vittna. 

Ålfisket har på senare år utvecklats betydligt, vilket säkerligen får till
skrivas i främsta rummet bottengarnsfisket, vars stora omfattning belyses i 
det följande. År 1933 markerar dock en tillbakagång av fångstvärdet för ål 
av nära 15 % i förhållande till föregående års. 
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Sill- och strömmingsfisket redovisas i tab. 4, som sålunda innehåller upp
gifter angående detta fiske för samtliga län utom Hallands och Göteborgs och 
Bohus. Det stycke av västkusten, som icke tillhör nämnda båda län, ingår 
däremot i tabellen, varför dennas tal något överstiga dem som i det följande 
meddelas. 

I Norrland började strömmingsfisket i allmänhet i maj eller juni och fort
gick till i oktober eller november; här och var och särskilt i de norra delarna 
avslutades det dock tidigare, liksom i vissa distrikt söderut det påbörjades ti
digare, än vad ovan angivits. Vid flera fisklägen i Västernorrlands län be-
drives numera fisket året om. Bästa fisketiden synes i allmänhet ha infallit 
under juli—augusti. 

I Uppsala län påbörjades fisket under april och pågick sedan i allmänhet 
till årets slut. I Stockholms län fiskades praktiskt taget under hela året; 
uppgifterna om bästa fisketiden variera. Strömmingsfisket i Södermanlands 
län har helt karaktären av ett vinterfiske. Däremot fiskades i Östergötlands 
län och i Kalmar läns norra del så gott som under hela året; största utbytet 
erhölls flerstädes under våren och försommaren. I Kalmar läns södra del 
göres uppehåll under vintern, då isen ligger; som bästa fisketid uppgives sen
hösten. På Gotlands nordkust (Fårö—Visby) är vinter- och vårfisket det 
viktigaste, medan annorstädes på ön vinterfiske endast bedrives i mindre om
fattning eller ligger nere. 

Under år 1933 bedrevs sill- och strömmingsfisket i Östersjön och Öresund 
av tillsammans 5 653 yrkesfiskare och 5 248 binäringsfiskare eller något större 
antal än föregående år. Vid fisket begagnades huvudsakligen skotar, ström
mings- eller sillgarn, men även notar och ryssjor användes, notar särskilt i 
Stockholms, Södermanlands, Östergötlands och norra Kalmar län samt ryssjor 
uteslutande i Norrbottens och Västerbottens län. Vid jämförelse med före
gående år äro i fråga om redskapen förändringarna föga framträdande, från
sett en stark minskning av antalet ryssjor och bottengarn, beroende på stryk
ning av de i Malmöhus län redovisade bottengarnen, vilka icke böra anses som 
sillfiskeredskap. Jämför avd. bottengarnsfisket nedan. 

Såväl däckade som öppna båtar med eller utan motor ha använts vid fisket, 
däckade motorbåtar i större utsträckning dock endast i Skåne, Blekinge och 
Gotland. Båtarna med motor voro något flera och båtarna utan motor också 
flera än under år 1932. 

Fångstmängden uppgick till 25 127 ton emot 23 422 ton år 1932 och fångst-
värdet till 3 688 200 kr emot 3 611100 kr f. å. Jämfört med år 193B visa 
flertalet län ökning, men minskning är att anteckna för de tre nordligaste 
länen samt Kalmar läns norra del. Mycket starkt har fångstmängden ökats i 
södra Kalmar län samt Uppsala, Östergötlands, Blekinge och Kristianstads 
län: i det förstnämnda området torde dock en god del av ökningen bero på 
fullständigare redovisning av bottengarnssill. — I fråga om såväl mängd som 
värde inneha Gävleborgs och VästernoTrlands län fortfarande försteget fram
för övriga län inom omtådet med undantag i fråga om värdet för Stockholms 
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län. Efterföljande sammanställning lämnar en överblick över sill- och ström
mingsfiskets fördelning på de olika länen invid Östersjön och Öresund. 

Priset per kg färsk sill eller strömming, som i genomsnitt utgjorde 15 öre, 
var, såsom framgår av följande tablå, ganska olika i olika län, beroende på till
gången, årstiden, då fisket ägde rum, kvaliteten och, kanske mest, avsättnings
förhållandena. 

Av hela fångsten sill eller strömming i färskt tillstånd ha 21 590 ton (85-9 %) 
av fiskarna försålts eller förbrukats och 3 536 ton (14 l %) av dessa använts 
till beredning. Motsvarande siffror för värdet äro respektive 3 247 400 kr 
(88-0 %) och 440 900 kr (12-0 %), vilket sistnämnda utgör värdet efter avdrag 
av beredningskostnader (salt, kryddor, emballage, bränsle m. m.) . Proportio
nen mellan den färskförsålda och den till beredning använda fångsten skiftar 
i hög grad för de olika länen. Medan i Södermanlands, Blekinge, Kristian
stads och Malmöhus län icke någon kvantitet redovisats såsom av fiskarna 
använd till beredning, utgör denna i Norrbottens län 50 % av fångsten och i 
Västernorrlands län nästan lika stor del därav. 

Medelvärdet per kg av den färsksålda varan utgjorde 15'0 öre, medan råvaran 
till beredning hade ett medelvärde av 12-5 öre per kg. Beredningen lämnade 
sålunda ett mindre netto per kg än färskförsäljningen. Undantag härifrån 
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utgör dock Kalmar läns södra del, varest till följd av ett uppgivet synner
ligen högt pris på den beredda varan, t. ex. för rökt strömming, den vikti
gaste produkten, 1 kr 50 öre per kg, råvaran till beredning hade ett värde 
av 80 öre per kg. Även i övrigt voro priserna på olika orter ganska växlande, 
beroende på skiftande beredningsmetoder m. m. 

Hela mängden av fiskarna själva beredd vara hade en vikt av 2 396 ton, 
motsvarande 67'7 % av vikten i färskt tillstånd. Härav kommer största delen 
på saltad sill och strömming eller 1 975 ton till värde av 393 300 kr, motsva
rande ett medelpris av 19-9 öre per kg. Västernorrlands län representerar 
588 % och Gävleborgs län 228 % av hela tillverkningsvärdet. Vidare bereddes 
247 ton surströmming till 103 400 kronors värde, varav ensamt på Väster
norrlands län 90 800 kr ; medelpriset var 42-0 öre per kg. Rökt strömming 
bereddes i större utsträckning endast i Gävleborgs län, men tillverkningen i 
Västernorrlands län och i södra delen av Kalmar län är i stigande. Böck-
lingen betingade ett medelpris av 72"3 öre. Ännu mindre var beredningen av 
kryddad eller inlagd sill, vara medelpriset var 866 öre per kg. 

Bottengarnsfisket bedrevs i större omfattning av fiskare från Kalmar läns 
södra del, Malmöhus, Blekinge och Kristianstads län samt dessutom från en
staka fiskeplatser i Stockholms och Gotlands län jämte Kalmar läns norra del. 
Fisket var i allmänhet förlagt till eftersommaren och hösten, men här och var 
söderut pågick det även tidigare på året. En sammanfattning länsvis av an
talet fiskare vid Östersjön och Öresund, som under år 1933 deltogo i detta 
fiske, samt redskapens och båtarnas antal och värde lämnas i efterföljande tablå. 
Därjämte angivas motsvarande siffror för hela området för år 1932, det för
sta för vilket fullständiga uppgifter föreligga. Märk, att här icke inbegripes 
bottengarnsfisket i västkustdelarna av Kristianstads och Malmöhus län (vilket 
däremot var fallet i 1932 års berättelse på motsvarande plats) . Se härom avd. 
västkustfisket. 

Styckevärdet av sumpar, pålkranar och båtar är mycket olika på skilda 
orter, till stor del beroende på varierande metoder för sättande och vittjande 
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av bottengarnen. Båtvärdet är t. ex. i Öresund mellan 1 000 och 3 500 kr pr st-, 
men i södra Östersjön sällan över 700 kr, utom i Malmöhus län, och vid Gotland 
endast omkring1 125 kr pr st. 

Bottengarnsfisket framstår särskilt betydelsefullt för Kalmar läns södra 
del, såsom bl. a. framgår av, att de använda bottengarnen där representera ett 
värde av närmare eft och en kvarts miljon kr, motsvarande tillsammans med 
sumpar och pålkranar nära 60 % av det totala redskapsvärdet inom ifråga
varande område. Även siffrorna för Blekinge och Malmöhus län vittna om 
ett livligt deltagande i detta fiske. — Nedgången av antalet sumpar sedan 
föregående år torde huvudsakligen vara skenbar, i det att begynnelseårets 
uppgifter visat sig oriktiga. 

Ål utgör den huvudsakliga fångsten, men vid sidan härav fångas även andra 
fisksorter till icke obetydliga värden, såsom sill vid Ölands ostkust och torsk 
på skånska sydkusten samt flundrefiskar. Huru avkastningen under år 1933 
fördelar sig i dessa avseenden, visa följande siffror. Skiljaktigheterna i fråga 
om totalavkastningen i tablån å sid. 8 och nedanstående tablå bero på att sill
fångsterna i bottengarn här nedan ingå i redovisningen för bottengarnsfisket. 
1932 års fångst för hela området angives till jämförelse. 

Av fångstvärdet av ål vid saltsjöfisket i dess helhet utgjorde bottengarns-
fiskets andel 65-3 %, och av totala fångstvärdet vid bottengarnsfisket upptogo 
ålfångsterna 863 %. (Här avses även fisket i västkustdelarna av skånelänen.) 
Torsk ingår i kolumnen »annan fisk» med inemot 100 000 kg och 15 000 kr 
för Malmöhus län. Sill, som gått in i bottengarnen, tillvaratages på sina håll 
blott i den mån avsättning kan beredas på platsen. 

Såsom förut anmärkts, infaller den huvudsakliga fiskeperioden under tiden 



14 SALTSJÖFISKET; ÖSTERSJÖ- OCH ÖRESUNDSFISKET. 

juli—november, men intensiteten i fisket är starkt växlande under olika må
nader. Från Blekinge län föreligga uppgifter i detta avseende, och för ål-
fångsternas vidkommande te de sig på följande sätt. Såsom synes voro ål-
fångsterna under september vida större än under övriga månader. 

Betydligt mindre till omfattningen än de båda föregående fiskena är trål
fisket i södra Östersjön. Trålfisket pågick mestadels under hela året med 
fisketiden likväl här och var begränsad till kortare tid och bedrevs av fiskare 
från Skåne och Blekinge. Under år 1933 hade det ungefär samma omfatt
ning som föregående år : 

Anslutningen till fisket, som inalles räknade ett hundratal deltagare, var 
störst i Blekinge län. Det huvudsakliga utbytet utgjordes av flundrefiskar, 
och bland dessa var rödspottan ur värdesynpunkt den mest betydelsefulla, så
som fångstsiffrorna här nedan visa: 

Såsom en jämförelse mellan ovanstående siffror och motsvarande uppgifter 
i tab. 3 ger vid handen, ha de i sistnämnda tabell för Blekinge och Kristian
stads län redovisade fångsterna av flundrefiskar till största delen erhållits vid 
trålfisket. 

Angående fiskets förlopp under olika tider av året föreligga fullständiga 
uppgifter endast för Blekinge län, och dessa visa, att fångsterna under första 
halvåret uppgå till drygt tre fjärdedelar av hela årets utbyte. Maximum in
träffade i mars och minimum i november. 
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Rörande den totala avkastningen vid saltsjöfisket inom Skåne och Blekinge 
lämnas uppgifter över fördelningen månadsvis, och dessa hava som vanligt 
sammanställts i tab. 5. De viktigaste fisksorterna i ekonomiskt hänseende 
voro ål, som i detta avseende hade ett avsevärt försteg framför övriga fisk
sorter, vidare sill, torsk, lax, flundra och rödspotta. 

Såsom framgår av tab. 5, fiskades ål hela året, men avgjort störst voro fång
sterna under sensommaren och hösten. Sillfisket, som under vintern hindras 
av is, var under redogörelseåret rikt givande och lämnade de största fångsterna 
under juli—september. I fråga om torsk gåvo sista och första kvartalen bästa 
resultatet, medan lax framför allt fångades under mars—maj samt i oktober. 
Flundrefisket var mest givande under februari—mars, till skillnad från röd-
spottefisket, vilket till följd av inskränkning i fiskerätten under denna tid 
uppvisar endast obetydliga fångster. Bräckvattensfiskarna gädda, aborre och 
id visa i förhållande till havsfiskarna en jämnare fördelning över årets må
nader. 

Medelprisen i öre pr kg för de viktigaste fiskslagen utgjorde under de olika 
månaderna: 

Såsom vanligt framträda här prisväxlingarna för lax, även om dessa icke 
äro fullt så utpräglade som tidigare. Också sillpriset har växlat avsevärt från 
månad till månad. 

Redogörelse för fisket inom östersjökustens naturliga fångstområden lämnas 
i tab. A. Rörande dessas omfattning och de grunder efter vilka jämförelse 
gjorts mellan de olika områdena hänvisas till berättelserna för åren 1928— 
1930. Från och med redogörelseåret har dock det nordligaste fångstom-
lådet uppdelats i två sinsemellan rät t olika, kallade Bottenviken och Botten
havet. I de karakteristiska skiljaktigheter, som påvisats vara för handen 
utmed östersjökusten i fråga om de olika fisksorternas utbredning och fiskets 
intensitet, mätt i förhållande till kuststräckan, äro förändringarna år från år 
föga framträdande, om sill och strömming undantagas. Regelbundet återkom
mande företeelser äro sålunda exempelvis ål-, torsk- och flundrefiskets avta
gande och sikfiskets tilltagande mot norr, laxfiskets lokalisering i främsta 
rummet till de nordligaste och sydligaste delarna samt gädd- och abborrfiskets 

1 I november fångades huvudsakligen den värdefulla västkustpiggvaren. 

+3—3612S9 
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Tab. A. Antal fiskare samt fångstmängd och fångstvärde inom östersjökustens naturliga fångstområden år 1933. 
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framskjutna ställning i mellersta Östersjöns skärgårdsområde. Såtillvida kan 
detta sägas gälla även sill- och strömmingsfisket, som detta fiske inom vissa 
områden, såsom Bottenviken, Kalmarsund och Blekinge ostkust, Ölands ost
kust, Gotland samt i viss mån också Ålandshavs skärgårdsområde under en 
serie av år varit svagt utvecklat, men så mycket större äro växlingarna inom 
andra områden. Mellersta Östersjöns skärgårdsområde visar under de sista 
fem åren starkt ökade fångster vid jämförelse med tidigare år. Särskilt har 
det varit fallet i kalmarlänsdelen av området, ehuru de senaste två åren där 
visa mera stillastående. Hanöbuktens fångstmängd har efter ett par års ned
gång nu åter stigit, men fångstvärdet, som här är störst per km kuststräcka i 
Östersjön, är dock lägre för 1933 än det varit på ganska länge. Inom det för 
strömmingsfisket så betydelsefulla Bottenhavet är avkastningen per km van
ligen störst i Gävleborgs län. 

Västkustfisket. Med västkustfisket avses det, som bedrives av fiskare från 
Göteborgs och Bohus samt Hallands län ävensom från skånekusten norr om 
Kullen. Sistnämnda kuststräcka har dock här nedan behandlats särskilt före 
de egentliga västkustlänen, för vilkas fiske en rad specialblanketter gälla. 
Redogörelsen avslutas med en tabell över försäljningen vid fiskauktionerna i 
Göteborgs fiskhamn samt en framställning av svenska fiskares i utlandet di
rekt ilandförda fångster. 

Den dominerande ställning, västkustfisket intar inom det svenska saltsjö
fisket, framgår av att västkustfångstens bruttovärde utgjorde 62-6 % av hela 
fångstvärdet. Motsvarande andel av värdet av redskap och båtar var lägre, 
49-8 °/°, vilket tyder på ett intensivare utnyttjande vid västkusten än annorstä
des av fiskematerielen (jfr sid. 6—7). 

Från de delar av Malmöhus och Kristianstads län, vilka höra till västkusten, 
bedrevs fiske av 215 personer, varav 108 yrkesfiskare. Redskapens samman
lagda värde utgjorde 146 300 kr, varav bottengarn 69 700 kr, och båtvärdet 
111 500 kr. Av fångsten, 380 000 kg till värde av 135 500 kr, togs med bot
tengarn en mängd av 120 300 kg värd 59 500 kr. Viktigaste fisksorter voro 
torsk (24-9 % av totalvärdet), lax (21-7 %), sill (17-4 %) och flundra (14-2 %). 
En liten del av ovannämnda fångst har dock tagits av fiskare från Höganäs 
och Rå vid Öresund under fiske i Kattegatt. 

En förteckning över de särskilda fiskena i Göteborgs och Bohus samt Hal
lands län jämte uppgifter angående antalet i fisket deltagande personer, även
som värdet m. m. av de använda redskapen och båtarna lämnas i tab. B. Det 
bör observeras, att i många fall samma fiskare äro sysselsatta inom olika 
fisken, liksom att samma båtar och kanske även redskap kunna komma till 
användning vid mer än ett slags fiske. Utöver de i tabellen angivna fiskena 
tillkommer kustfisket, för vilket uppgifter saknas såväl beträffande fiskare 
och redskap som beträffande båtar. Ofullständigheter i ett eller annat avse
ende vidlåda, såsom tabellen visar, också uppgifterna rörande vissa andra 
fisken. 

I tab. C lämnas en redogörelse för de resultat, de olika fiskena givit under 
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Tab. B. Fiskare, redskap och båtar, fördelade på de särskilda fiskena i Göte
borgs och Bohus samt Hallands län år 1933. 

åren 1931—1933 med angivande av fångstens mängd och värde för de sär
skilda åren. 

Den ställning med hänsyn till såväl antalet deltagare som materialvärdet 
(för vissa fisken) och fångstvärdet, de olika fiskena intaga till varandra, 
kommer till synes i efterföljande tablå, som för respektive fisken angiver de
ras procentuella andel av motsvarande tal för de båda länens hela fiske. 

Beträffande antalet fiskare bör beaktas, at t någon åtskillnad mellan yrkes
fiskare och binäringsfiskare icke kunnat göras. Vid de allra flesta av väst-

1) Innefattar ej ekor o. d. mindre båtar. — 2) Delvis beräknat. 
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Tab. C. Avkastningens mängd och värde i Göteborgs och Bohus samt Hallands 
län åren 1931—1933, fördelade på de särskilda fiskena. 

1) Saltad eller kryddad vara. — 2) Till större delen rensad och saltad vara. — 3) Rocka och haj 
fångas även vid andra fisken. — 4) Häri ingår även en mindre kvantitet torsk och långa. — 
5) Rensad vara. — 6) Rensad och delvis saltad vara. — 7) Nordhavsräka fångas även vid trål-
fisket. — 8) Beräknad siffra. 



20 SALTSJÖFISKET; VÄSTKUSTFISKET. 

kustens fisken förekomma givetvis endast yrkesfiskare. Om binäringsfiskarna 
antagas bedriva enbart kustfiske, skulle procenttalen för fiskare ovan höjas 
med omkring en femtedel. — Största redskapsvärdena komma på sillfisket med 
snörpvad och skarpsillfisket. Av båtvärdena äro snurrevadsfiskets och trål
fiskets de avgjort högsta, medan båtvärdena vid hummerfisket och koljebacke-
fisket äro förhållandevis mycket låga. — Vad fångstvärdet beträffar, är det 
likaledes vida övervägande vid snurrevads- och trålfiskena i jämförelse med 
övriga fisken. Makrillfiskets tillbakagång fortsätter. 

Nedräknas de fyra första kolumnerna, erhållas summor, som uttrycka före
komsten av resp. fiskare, redskap och båtar vid mer än ett fiske. Det är i 
genomsnitt två fisken både per fiskare och per båt, men redskapen synas i 
allmänhet blott förekomma vid ett fiske. 

Det största fångstvärdet bland fisksorterna representerar sillen. För fisket 
i Göteborgs och Bohus samt Hallands län har storleksordningen mellan de 
mest betydande fisk (skaldjurs-) sorterna under de senare åren varit följande: 

1 Här liksom i det följande måste beaktas, att fangatuppgifterna för snurrevads- och tralfiskena 
äro särskilt osäkra. 
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Sillen upptager omkring en femtedel av totala fångstvärdet och koljan vid 
pass en sjundedel, varefter följa torsk, rödtunga, rödspotta, vitling och nord
havsräka. E t t starkt uppsving förete år 1933 särskilt rödtunga, torsk, vitling 
och kolja. Däremot finner man betydlig försämring av rödspottans totala 
fångstvärde, och detsamma är at t säga om skarpsillen. 

Av fångstvärdet för sill komma 30-4 % på ångtrålfisket, 302 % på motortrål-
och snurrevadsfiskena, 20-4 % på drivgarnsfisket (inräknat det vid Island be
drivna), 18-1 % på snörpvadsfisket och återstoden på kustfisket. Fördelnin
gen på motortrål- och snurrevadsfiskena är osäker, men antagligen är fångst
värdet vid det senare väsentlig större. Rekognoscering efter sill har som 
vanligt bedrivits av undersökningsfartyget Skagerak och kanonbåten Svensk
sund. Makrill fiskas i främsta Tummet med drivgarn (53'7 % av hela fångst
värdet) och dörj (33-4 %) samt vid kustfisket ävensom med vadar, trål och 
bottengarn. 

Vad de särskilda fiskena i övrigt beträffar, hänvisas förutom till tabellerna 
B och C till följande framställning; där Hallands län icke särskilt omnämnes, 
har fiske bedrivits endast från Göteborgs och Bohus län. 

För vissa korrigeringar av primäruppgifterna för fisket i Göteborgs och 
Bohus län, verkställda med ledning av tillgängligt kontrollmaterial, redogöres 
dels på sid. 3—4 och dels här nedan under sillfiskena med snörpvad och driv
garn samt snurrevadsfisket och trålfisket. 

Sillfisket med snörpvad under säsongen 1933—1934. Fisket bedrives huvud
sakligen på öppna havet med stora däckade båtar, två för varje vadlag, och 
snörpvadar värda 10—15 000 kr stycket. Dessa vadlag voro 46 emot 48 före
gående säsong. Bohuslänningarna började fisket i oktober vid Koppargrund 
och Laesö och fortsatte i huvudsak där till januari, varefter fisket under en 
vecka förlades till närheten av Skagen och Hirshals. Det enda halländska 
vadlaget fiskade under nov.—jan. vid Anholt. Inomskärs, särskilt i trakten av 
Strömstad, bedrives därjämte snörpvadsfiske från små öppna båtar, en eller 
två per vadlag, med vadar värda omkring 3 000 kr per styck. Det sistnämnda 
fisket bedrevs av 10 vadlag (11 föregående säsong) bestående av 56 fiskare 
och begynte redan i början av augusti samt pågick intill början av april. — 
Fångsten vid snörpvadsfisket blev mycket ringa, omkring hälften av den före
gående säsong erhållna. Största fångsterna erhöllos i mitten av december, 
varjämte en enstaka stor fångst gjordes i början av februari. Fisket till havs 
bedrives huvudsakligen av fiskare från Västra Hisings härad, där största 
fångstvärdet kom på öckerö (168 000 k r ) . En gruppering av vadlagen vid 
havsfisket efter fångstvärdets storlek utfaller som följer: 
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Sillen uppgives ha varit bäst i början av fisket och betingade ett medelpris 
av 15 öre per kg emot 16 öre närmast föregående år. Av den till Sverige införda 
sillen försåldes den allra största delen i Göteborg. 

På grundval av veckorapporterna samt uppgifter ur dansk statistik (se sid. 
28—29), har den sammanlagda fångstmängden enligt primärmaterialet höjts 
med omkring 7 %. Värdet har icke ändrats. 

Sillfisket med drivgarn i Kattegatt och Skagerack bedrevs av fiskarna från 
Hallands län huvudsakligen från juli eller augusti till senare hälften av oktober 
och av de bohuslänska fiskarna under samma tid eller något längre på hösten. 
De förra fiskade vid Anholt, Lilla Middelgrund, Fladen, Groves Flak och Kop-
pargrund samt de senare, av vilka flertalet voro från Västra Hisings härad, 
vid Koppargrund, Laesö och Trindeln samt utanför Vinga, Hamneskär, Hållö 
och Skagen. För det bohuslänska fisket nedgick deltagarantalet med ungefär 
10 %, men fångstmängden har däremot ökats med 30 % (jfr nedan). Hallands
fisket visar i båda dessa avseenden någon ökning. Sillen var mestadels av 
god beskaffenhet och betingade ett medelpris av 20 öre i såväl Hallands som 
Göteborgs och Bohus län mot resp. 20 och 24 öre föregående år. Frånsett 
en mindre kvantitet, som avyttrades i Skagen, infördes garnsillfångsterna till 
Sverige, de halländska mestadels till Varberg och Falkenberg samt de bohus
länska huvudsakligen till Göteborg. 

Då veckorapporterna utvisa omkring 15 % större fångst än primärmaterialet, 
har höjning även här vidtagits med motsvarande kvantitet, vilken helt hän
förts till Göteborgs och Bohus län, ehuru en del förmodligen bort komma på 
Halland. Värdet har höjts i proportion till kvantiteten. 

Sillfisket vid Island bedrevs liksom förut under senare år uteslutande med 
drivgarn. Det tog sin början i slutet av juli och fortgick till in i september. 
En del av de använda drivgarnen voro förhyrda i Norge (här ej medräknade). 
Deltagare i fisket voro 155 fiskare med 19 båtar eller något färre än före
gående år, då antalet var särskilt stort (214). Fångsten, som kryddades eller 
saltades ombord å båtarna, utgjorde, räknad i beredd vara 1135 ton emot 
1 563 ton under 1932. Under senaste åren har islandsfisket blivit föremål 
för uppmuntran från statens sida i form av lån och understöd dels till utrust
ning och dels i förhållande till fångsten. 

Skarpsillfisket var i allmänhet förlagt till årets fyra sista månader, men 
bedrevs dessutom, särskilt från Smögen och några fiskeplatser invid Svine-
sund, som ett sommarfiske, varvid fångsten användes för inläggning till sar
diner. Fisket försiggick dels inomskärs, dels å området väster om Vinga 
och vid Herthas Flak och såsom redskap begagnades land och snörpvadar 
samt trålar. Anslutningen till fisket var något mindre 1933 än 1932. Fång
sten blev synnerligen klen, 1032 ton, emot 2 498 ton år 1932. Vissa tider ha 
emellertid fiskarna liksom de närmast föregående åren begränsat fångsterna 
och fisketiden samt fastställt minimipriser. Priset, som växlar ganska starkt 
under fiskesäsongen, utgjorde i genomsnitt 34 öre per kg emot 28 öre före-
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gående år. Fångsterna försåldes i Göteborg, Marstrand, Lysekil, Strömstad 
och andra kustorter. 

Makrillfisket med dörj i Kattegatt och Skagerack bedrevs huvudsakligen; 
under sommarmånaderna. Segelbåtar kommo ännu i några fall till använd
ning. Deltagandet i fisket var i Göteborgs och Bohus län betydligt livligare 
än 1932, och resultatet blev för detta län en större fångst än på många år. 
Största fångstmängderna uppvisa Tanums och Sotenäs härader (499 ton, resp» 
312 ton). Hallands rätt obetydliga dörjefiske har gått något tillbaka såväl 
i fråga om antalet fiskare som beträffande resultatet. Makrillen uppgives i 
allmänhet ha varit av medelgod beskaffenhet. Genomsnittspriset per kg var 
i Hallands län 28 öre och i Göteborgs och Bohus län 20 öre. Fångsterna av
yttrades på ett flertal platser utmed kusten, varjämte en del försåldes i Dan
mark och Norge. 

Makrillfisket med drivgarn pågick huvudsakligen under maj och juni, men 
började flerstädes redan i slutet av april och bedrevs inom vissa distrikt även 
under en del av juli månad. De bohuslänska fiskarna, av vilka flertalet voro 
från Sotenäs och Västra Hisings härader, hade liksom tidigare i allmänhet 
träffat överenskommelse om en begränsning av antalet garn per båt. Fisket 
bedrevs i nästan samma omfattning som under föregående år, men resultatet 
blev för det bohuslänska fiskets vidkommande åtskilligt sämre än då. Medel
priset utgjorde i Hallands län 28 öre och i Göteborgs och Bohus län 23 öre 
per kg. Till kvaliteten betecknas makrillen såsom stor eller medelstor och 
god. Fångsterna försåldes å flera kustorter, dock huvudsakligast i Göteborg, 
samt i Danmark och Norge. 

Makrillfisket i Nordsjön, som brukat bedrivas med dörj, var under år 1933 
alldeles nedlagt, sedan det de senare åren ganska snabbt avtagit. 

Makrillfisket med vadar, som bedrevs med såväl land- som snörpvadar, hade 
ungefär lika omfattning som under 1932. Landvadarnas antal var 136 och 
snörpvadarnas 11 emot resp. 133 och 10 nyssnämnda år. Såsom tab. C visar, 
var fångsten till såväl mängd som värde betydligt bättre än 1932 års. Ma
krillen var av mycket växlande storlek och betingade i genomsnitt ett pris 
av 18 öre per kg (20 öre f. å .) . Fångsterna såldes i kustorterna samt i Dan
mark. 

Makrillfiske med bottengarn idkades liksom under 1932 endast av fiskare 
från Vette härad. Fångsten blev något bättre än föregående år, men då pri
set föll till 12 öre per kg från 15 öre under 1932, blev försäljningsvärdet litet 
mindre än då. 

Rockefiske bedrives dels såsom särskilt fiske, dels fångas rocka i stor ut
sträckning även vid andra fisken. Här och i tab. B och C avses det särskilda 
fisket. Beträffande tab. C är vidare at t märka, att i mängden och värdet för 
det bohuslänska fisket även ingå mindre kvantiter länga och totsk, som er-' 
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hållits vid rockefisket. — Hallandsfiskarna bedrevo fisket under tiden januari— 
april samt slutet av oktober—december, och fångstplatserna utgjordes av ler-
bottnarna utmed halländska kusten. Antalet fiskare utgjorde 69 och fångsten 
uppgick till omkring 58 ton emot 50 föregående år. De bohuslänska fiskarna, 
som voro ungefär lika många, fiskade under växlande tider (för ett distrikt 
i Bohuslän gälla uppgifterna fiskesäsongen 1933/1934), och fångsten upp
gick för deras vidkommande till 122 ton (år 1932 172 ton), varav en mindre 
del försåldes i Skagen. 

Hajfiske såsom särskilt fiske har under 1933 idkats av 41 fiskare från 
Orusts västra härad, därav från Mollösunds fiskeläge 32. Vid fisket användes 
dels vanliga storbackor, dels särskilt anskaffade hajbackor. Fisket pågick 
under höstmånaderna, och fångsten, bestående av 77 500 kg håbrand (sill
haj) och gråhaj, som värderades till 11 600 kr, avyttrades i Göteborg. 

Koljebackefisket, som idkas utmed kusten med backor efter torsk, kolja 
m. fl. fiskslag, men till vilket även hänföres fiske med s. k. storbackor i Skage
rack, har av de bohuslänska fiskarna inom vissa distrikt redovisats såsom ett 
säsongfiske (1933—1934) med början under senhösten och avslutning på vå
ren, men i andra distrikt såsom ett förårs- och höstfiske 1933. Inom ett par. 
distrikt pågick fisket tidvis under hela året. Deltagandet i fisket var ungefär 
detsamma som föregående år. Fångsten, som till större delen utgjordes av 
torsk (752 ton) och kolja (91 ton), översteg något föregående års fångst, men 
var dock mindre i fråga om kolja. Priset utgjorde i medeltal för torsk 23 och 
för kolja 50 öre per kg. Fångsterna avyttrades i kuststäderna och hemorterna 
samt till en mindre del i Norge. 

De halländska fiskarna fiskade året runt, i allmänhet dock med uppehåll 
under sommarmånaderna och förhösten. Fångsten blev också för deras vid
kommande större än föregående år utom av kolja. Vitling (413 ton) och 
torsk (405 ton) utgjorde huvudparten av fångsten samt därnäst kolja (117 
ton); medelprisen voro resp. 16, 16 och 58 öre. I Halland är koljebackefisket 
näst efter garnsillfisket det avgjort viktigaste. 

Snurrevadsfisket är det mest betydande av västkustfiskena, men för detta 
fiske äro fångstuppgifterna i flera fall osäkra och ofullständiga. Fisket på
gick i Kattegatt och Skagerack med flera eller färre båtar under hela året, 
vidare i olika delar av Nordsjön mestadels hela året med undantag för sen
hösten och vintern samt dessutom väster om Skottland och vid Island i mindre 
omfattning undeT sommaren och hösten. Sammanlagt räknade det från Göte
borgs och Bohus län över 1 500 deltagare, av vilka närmare hälften var från 
Västra Hisings härad. 

På grundval av de källor, som omnämnts på sid. 3—4, har följande korrige
ring av primärmaterialet ägt rum. Kvantiteten sill har ökats med omkring 
1.6 milj. kg (25 %) och kvantiteten kolja ungefär lika mycket (30 %), medan 
fångstmängden minskats i fråga om torsk med 0'6 milj. kg, vitling 0-7 milj., 
rödspotta 0-4 milj. och rödtonga 0.1 milj. kg. Värdeuppgifterna ha i stort sett 
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undergått motsvarande förändringar utom beträffande sillen, för vilken total
värdet behållits i det närmaste oförändrat. Tillika är at t nämna, a t t vissa 
fiskslag, som helt eller delvis inräknats bland »annan fisk» i primärupp
gifterna, kunnat utbrytas därur och upptagas särskilt, nämligen bergtunga, 
havskätt och rocka. 

Fångstvärdet beräknas till omkring 7 miljoner kr, nära en miljon kr högre 
än föregående år. E n ungefärlig uppdelning efter fångstområden giver föl
jande resultat: Kattegatt och Skagerack 4 030 000 kr (jämte hela hallands
fångsten) Nordsjön 2 710 000 kr, väster om Skottland 171 000 kr och vid Is
land 24 000 kr. — De för snurrevadsfisket karakteristiska fiskslagen äro torsk, 
kolja och vitling samt rödspotta och rödtunga jämte andra flundrefiskar, men 
båtlagen från Askims och Västra Hisings härader, vilka omfatta två tredje
delar av hela antalet snurrevadsfiskare i Göteborgs och Bohus län, fiska där
jämte stora mängder sill. Fångsterna i Kattegatt och Skagerack försåldes 
huvudsakligen i Göteborg men en del i Danmark, fångsterna från Nordsjön i 
Skottland, England, Danmark, Holland och Norge samt Göteborg, fångsten 
vid Island i England ävensom fångsten väster om Skottland i engelska ham
nar. Som förut nämnts ha primärmaterialets uppgifter om utlandsförsäljnin
gen i allmänhet måst ersättas med uppgifter frän resp. länder. 

Det halländska snurrevadsfisket, som i jämförelse med det bohuslänska är 
förhållandevis obetydligt och begränsat till Kattegatt, bedrevs av ett fyrtio
tal fiskare eller i något större utsträckning än 1932. Utbytet blev dock till 
såväl mängd som värde något sämre än sistnämnda år. 

Storsjöfisket kallas det med storbackor bedrivna fiske, som huvudsakligen 
under tiden februari—augusti utövas vid Shetlands- och Orkneyöarna samt på 
de norska bankarna. I detta fiske deltogo 57 båtar (42 f. å.) och 463 fiskare 
(325 f. å.), vilka uteslutande voro från Tjörns och Orusts västra härader; en
samt från Mollösunds fiskläge deltog halvtannat hundratal. Fångsten blev 
den största som tagits på rätt länge, och värdet uppgick till 630 000 kr, varav 
på Mollösund kommo omkring 210 000 kr och på Kyrkesund vid pass 120 000 
kr. Som vanligt bestod fångsten huvudsakligen av långa (2 631 ton) men 
därjämte av lubb (206 ton), torsk (17 ton), hälleflundra (6 ton) samt en kvan
titet ej specificerad fisk. Uppgifterna avse rensad och delvis även saltad vara. 
Genomsnittspriset var för färsk långa 22 öre, för lubb 14 öre, för torsk 29 öre 
och för hälleflundra 111 öre per kg. Större delen av fångsterna avyttrades i 
hemorterna. I Norge försåldes en liten kvantitet. — Av den fångade långan 
har beretts dels kabeljo, dels spillånga, såväl färskspilad som sjösaltad. Mäng
den beredd svenskfångad spillånga uppgives ha utgjort 259 ton, vartill komma 
22 ton, som enligt uppgift beretts av importerad norskfångad långa. 

Trålfisket bedrives dels med ångtrålare, dels med motorbåtar. Av ångtrå-
larna (19 st.) voro 15 hemmahörande i Göteborg, 3 i Karlstad och 1 i Udde
valla. I tab. 6 redovisas dock samtliga ångtrålare och det av dem bedrivna 
fisket å Göteborg, vilken stad varit såväl utgångs- som slutpunkt för fiske-
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färderna och där också praktiskt taget hela fångsten försålts. Antalet mo
torbåtar, som deltog i fisket, utgjorde 177 (144 f. å.), av vilka över hälften 
voro från V. Hisings och Askims härader. Trålfisket bedrevs liksom förut i 
Kattegatt och Skagerack samt från Askims härad även i Nordsjön och pågick 
periodvis under hela året. 

För ångtrålarna utföll fisket sämre än under föregående år. Den redovisade 
fångstmängden utgjorde visserligen 9 719 ton eller 2 600 ton mer än föregående 
år, men värdet endast 1 393 000 kr emot 1 485 000 kr under 1932. Efterföl
jande tablå visar fångstens fördelning på de viktigaste fiskslagen: 

Ökningen sedan år 1932 är särskilt anmärkningsvärd i fråga om sillen, för 
vilken mängden stigit med 67 %. övriga viktigare fiskslag visa däremot till
bakagång. 

Avkastningen vid motortrålfisket beräknas ha uppgått till 1 294 000 kr, vil
ket innebär en vacker ökning i jämförelse med år 1932, då deltagandet i fisket 
likväl icke var så livligt. Den viktigaste försäljningsorten var Göteborg, men 
en del av fångsten försåldes i Danmark och Norge. 

Efter på sid. 3—4 angivna grunder har för vissa fiskslag primäruppgifternas 
fångstmängd ändrats, dock endast med mindre kvantiteter utom i fråga om 
sill och kummel, för vilka höjning ägt rum med 257 ton, resp. 324 ton (1-9, resp. 
174 % av hela trålfisket). Medan sillens totalvärde minskats med vid pass 
100 000 kr, ha övriga värdesummor ändrats efter samma grunder som kvan-
titerna. Därjämte ha några ursprungligen ej specificerade fisksorter kunnat 
särskiljas, nämligen hälleflundra, havskatt, haj och rocka. 

Från Halland deltogo 15 motorbåtar; deras andel av fångsten var 89 ton med 
ett värde av 36 000 kr, ett resultat, som står något efter 1932 års. 

Viktuppgifterna avse fisken i rensat tillstånd. 

Hummerfisket bedrives utefter hela kusten i närheten av fiskelägena och 
äger i allmänhet rum dels under våren och försommaren, dels under hösten till 
fram mot årets slut; på en del håll fiskas dock under hela den enligt lagen 
tillåtna fisketiden. Såsom redskap användas nästan uteslutande tinor; endast 
vid Asperö i Askims härad brukas något större antal garn. Vad Göteborgs 
och Bohus län beträffar, blev fångstmängden år 1933 särskilt stor (273 ton), 
och värdet uppgick till V2 miljon kr. Medelvikten växlade inom de olika di
strikten från 6-5 till 9 kg per tjog. 

I Halland fiskas utom utefter kusten jämväl ute till sjöss vid Stora och Lilla 
Middelgrund och Fladen. Fångstmängden, som utgjorde 25 ton, var mindre 
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än föregående års (30 ton). Den hummer, som fiskas ute till sjöss, uppgives 
i medeltal väga 12 kg per tjog. 

Fisket efter nordhavsräka har under en följd av år varit statt i rik utveck
ling och företer särskilt för åren 1931 och 1932 starkt uppsving. Medan detta 
fiske tidigare nästan uteslutande bedrevs av fiskare från Tanums och Vette 
härader, räknar det numera ännu flera deltagare från fiskelägena i Sotenäs 
och Tjörns härader. Fiskets utveckling framgår av följande tal : år 1930 del-
togo 205 fiskare och 98 båtar, år 1931 275 och 113, år 1932 574 och 174 och 
å-r 1933 597 och 179. Räkan fångas med s. k. räktrål. Fångstplatserna voro 
skilda platser i Skagerack och Nordsjön, särskilt Väderö- och Gullmarsf jor
darna. Fisket pågick hela året eller större delen därav. Räkfångsterna upp-
gingo till 1 149 ton med ett värde av 809 000 kr och avyttrades i Göteborg, 
Smögen, Strömstad, Lysekil m. fl. platser samt i Norge och där företrädesvis i 
Kristiansand och Egersund. Utöver räkor ingick i fångsten även en del fisk, 
som troligen inräknats i det egentliga trålfisket. Å andra sidan bör observeras, 
att räka även erhålles vid det sistnämnda fisket. Vid ångtrålfisket erhölls så
lunda en fångstkvantitet uppgående till 20 ton och vid motortrålfisket ungefär 
lika mycket. 

Med kustfisket avses fiske i mindre skala i närheten av fiskarnas hemorter 
med tillhjälp av i allmänhet jämförelsevis billiga redskap. De uppgifter, som 
härom sammanställts i tab. C, kunna självfallet ej göra anspråk på att vara 
fullständiga. I dessa uppgifter ingå även 30 000 kg krabbor, som erhållits vid 
ett särskilt fiske, som av ett antal fiskare från Vrångö bedrivits till sjöss vid 
Lsesö och Trindeln. Vid jämförelse med föregående år visa både det bohus
länska fisket och det halländska reducerat fångstvärde. 

En stor del av de vid fisket i Göteborgs och Bohus samt Hallands län er
hållna fångsterna försäljas vid fiskauktionerna i Göteborgs fiskhamn. I tab. D 
lämnas en jämförelse mellan auktionsbeloppen åren 1924—1933. För det sista 
året angives också fördelningen månadsvis. Anmärkas må, at t å auktionerna 
försäljas även sötvattensfisk samt havsfisk, som fångats av utländska fiskare, 
och att dessa kvantiteter även ingå i tabellens uppgifter; ibland inträffar dess
utom, att mindre partier fisk försäljas två gånger, men de anförda siffrorna 
torde likväl få anses giva en god bild av det bohuslänska fiskets omfattning, 
i vad avser de inom landet avyttrade fångsterna. 

Enligt uppgift utgjorde den fiskkvantitet, som utländska fiskare under 1933 
försålde å auktion i Göteborgs fiskhamn, 2 645 ton, och värdet uppgick till 
958 000 kr. Härav komma de största beloppen på makrill, rödspotta, sill och 
hälleflundra. Observeras bör, att dessa fångster visserligen ingå i tab. D, men 
däremot ej bland övriga statistiska uppgifter, som meddelas i berättelsen. 

Angående av svenska fiskare i utländska hamnar Handförda fångster lämnas 
redogörelse i tab. 2 med angivande av mängd och värde för olika fiskslag och 
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Tab. D. Auktionsbeloppen, i kronor, å i Göteborgs stads fiskhamn försåld fisk 
åren 1924-1933. 

med fördelning efter försäljningsland. Uppgifterna bygga på vederbörande 
länders egen statistik, då de svenska uppgifterna, enligt vad förut sagts, vi
sat sig mycket ofullständiga. För fångster ilandförda i Norge ha dock de 
svenska uppgifterna visat sig som de fullständigare och därför använts. 

Totalkvantiteten utlandsförsåld fångst beräknas till 13 778 ton och väTdet 
till 3 403 000 kr., motsvarande resp. 13-5 % och 139 % av mängden och värdet 
vid saltsjöfisket i dess helhet. Medan rödspottan tidigare varit ojämförligt 
viktigast med inemot halva värdet av hela utlandsförsäljningen, har under år 
1933 skett en hastig övergång till fiske efter kolja, så at t denna fisk trots sitt 
lägre värde numera representerar lika stor del av totala försäljningsvärdet 
som rödspottan. Förändringen står i samband med en förflyttning norrut av 
snurrevadsfisket i Nordsjön. Efter förflyttningen ha nya marknader upp
sökts i Skottland och Holland. 

Tages hänsyn till mängden har försäljningen i Danmark ett avgjort försteg 
framför motsvarande försäljning i övriga länder, men räknat efter värdet äro 
de i Storbritannien (England och Skottland) försålda kvantiteterna betydelse
fullare. Orsaken härtill är, a t t den danska försäljningen till övervägande del 
omfattar sill, men härtill kommer också, at t bättre priser i allmänhet gälla 
vid den engelska försäljningen, en omständighet, som särskilt framträder för 
rödspottans vidkommande (jfr sid. 6) . Rörande den utlandsförsålda fisken 
må i övrigt anföras följande. 

De i Norge avyttrade fångsterna utgjordes framför allt av makrill och rä-
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kor. Försäljningen i Danmark omfattade i främsta rummet sill, kolja och. 
makrill, och. försäljningsorter voro framför allt Skagen och Esbjerg med resp. 
42-2 och 360 % av hela försäljningsvärdet, övriga försäljningsorter voro 
Hirshals (14-1 %), Thyborön (7-0 %), Köpenhamn, Anholt och Fredrikshamn. 
Till Skagen infördes huvudsakligen sill (4 807 ton) och makrill (430 ton) samt 
till Esbjerg, där förut rödspottan vaT den viktigaste fisken, för år 1933 nästan 
endast kolja (1 274 ton). 

Av de i England och Skottland avyttrade fångsterna belöpa i fråga om 
mängden 1 434 ton på det förra och 2 740 ton på det senare; motsvarande tal 
för värdet äro 1 281 000 kr och 960 000 kr. Den skotska avsättningen har 
ofantligt stegrats sedan föregående år, då den utgjorde 428 ton till värde av 
242 000 kr. Vid den engelska försäljningen framträdde rödspotta såsom vik
tigaste vara med 57-1 % av totalvärdet, medan bergtunga (137 %) och kum
mel (10-9 %) kommo därnäst. I Skottland däremot var kolja viktigast med 
52'0 % av totalvärdet, och närmast följde vitling (16-3 %) och rödtunga (14-6 %). 
Räknat efter fiskeplatsen kommo omkring 91 % av värdet på Nordsjön och 
återstoden på fiskevattnen väster om Skottland samt vid Island, men någon 
åtskillnad på nu nämnda områden har icke gjorts i tab. 2. 

Såsom försålda i Holland ha redovisats 214 ton med ett värde av 79 000 kr. 
Kolja och rödspotta utgjorde här huvudparten eller 44-4 resp. 42-0 % av hela 
försäljningsvärdet. Föregående år avsattes i Holland endast 7 000 kg röd
spotta. 
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Sötvattensfisket. 

Rörande sötvattensfisket ha uppgifter inkommit endast angående fisket i 
Vättern samt angående vissa lax-, laxörings- och sikfisken. Beträffande de 
sistnämnda lämnas redogörelse i tab. E. Uppgifterna innefatta ett mycket 
stort antal fiskare och fiskredskap, för vilka ingen fångst angivits, nämligen 
för Västernorrlands län 144 fiskare med redskap till värde av 18 605 kr samt 

Tab. E. Fisket vid vissa lax-, laxörings- och sikfisken år 1933. 

1) I uppgifterna ingå 172 binäringsfiskare med redskap till 20 455 kr.s värde, för vilka ingen 
fångst förekommit. — 2) För en mina saknas värdeuppgift. — 3) För 4 tinar saknas värdenppgift. 
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för Gävleborgs län 28 fiskare med redskap värda 1 850 kr; samtliga dessa 
personer äro givetvis redovisade såsom binäringsfiskare. 

Bland de mera betydande laxfiskena har det i Ångermanälven ökats mest 
sedan 1932, i det at t nästan dubbla summan erhållits i avkastning; stark 
ökning är därjämte at t anteckna för Indalsälven. I Ljusnan och Skellefte 
älv har däremot fisket gått något tillbaka. 

Vad beträffar fisket i Vättern, ha uppgifter som vanligt erhållits för samt
liga länsdelar. De utvisa, att antalet yrkesfiskare var 126 och binäringsfiskare 
392, med följande antal redskap: notar 87, nät 11490, ryssjor 1418 och an
nan redskap 4 652. Redskapens sammanlagda värde var 131 381 kr. Av båtar 
funnos 203 med motor, värda 162 125 kr, och 331 andra med ett värde av 
22 965 kr. Det totala redskaps- och båtvärdet uppgick sålunda till 316 471 kr. 

Fångstens mängd och värde angives ha utgjort: 

Den totala fångstsiffran är ungefär densamma som föregående års, men 
värdet på grund av prisfall något lägre än då. Rödingfisket har stagnerat 
sedan några år tillbaka, östgötafiskarnas fångst har varit bättre, medan 
fisket från övriga län lämnat mindre fångstmängd än 1932. Avkastningen 
per km2 uppgick för redogörelseåret till 111-6 kg, emot 1109 kg för år 1932. 
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Tab. 1. Fiskare, redskap och båtar vid saltsjöfisket, 1) 

1) Uppgifterna avse även sill- och strömmingsfisket. — 2) Under no t ar upptagas notar och vadar av alla slag 
5) I värdet inräknas jämväl värdet av icke fasta motorer. — 6) Häri ingå även ångtralare. 
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länsvis, år 1933 samt i hela riket åren 1937—1933. 

samt trålar. — 2) Ej inräknat i värdet av de särskilda redskapen. — 4) Hit räknas även halvdäckade båtar. — 
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Tab. 2. Saltsjöfiskets avkastning, fördelad på 

1) Häri ingå även fiskena i avlägsnare farvatten. — 2) Av svenska fiskare i utländsk hamn försåld 
') En del fångstkvantiteter, varibland särskilt nordhavsräka, har ej knnnat redovisas. 
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olika fångstområden, mängd och värde, år 1933. 

fisk (ej exporterad) I Holland har enligt uppgift försålts 214 427 kg fisk till ett värde av 79 260 kr. — 
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Tab. 3. Saltsjöfiskets avkastning, länsvis, 
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mängd och värde, år 1933. 
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Tab. 4. Sill- och strömmingsfisket utom i Hallands samt Göteborgs och 

1) I båtarnas värde inräknas motorer, även om de ej äro fasta. — 2) Hit räknas även halydäckade båtar. — 
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Bohus län, länsvis år 1933 och för länen sammantagna åren 1927—1933. 

3) Därav 1 däckad båt. — 4) Därav 10 d:o. — 5) Därav 11 d:o. — 6) Mängden och värdet avse den beredda varan. 
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Tab. 6. Saltsjöfiskets avkastning i Blekinge, Kristianstads och Malmöhus län under varje månad år 1933. 
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Tab. 6. Antal fiskare, värdet av redskap och båtar samt fångstens värde 
vid vissa större fiskelägen1) år 1933. 

1) Fiskelägen, för Vilka värdet av redskap och bitar eller fångstvärdet uppgått till minst 20 000 
kr under åren 1932 eller 1933. 
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1) Ej Gravarna och Pålsjö. 
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1) Avtar instrålarna, ST vilka dock 3 voro hemmahörande i Karlstad och 1 i Uddevalla. 
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Bilaga. 

Förteckning över i berättelsen förekommande fiskar och skaldjur med 
deras latinska namn. 

Abborre Perca fluviatilis 
Bergtunga, -skädda Pleuronectes micro-

cephalus 
Braxen Abramis brania 
Flundra Pleuronectes flesus} P. limanda 
Gråhaj (fialeus galeus) 
Gråsej Gadus virens 
Gädda Esox lucius 
Haj Squalus acanthias (Se även häbrand 

och gråhaj) 
Harr Thymallus thymallus 
Havskatt Anarrhichas lupus 
Havskräfta Nephrops norvegicus 
Hummer Homarus vulgaris 
Häbrand (Sillhaj) Lämna cornubka 
Hälleflundra Hippoglossus hippoglossus 
Id (ort) Leuciscus idbarus 
Kolja Gadus wglefinus 
Krabba Cancer pagurus 
Kräfta Potamobius astacus 
Kummel ilerlucius merluccius 
Lake Lota lota 
Lax Salmo salar 
Laxöring Salmo trutta 
Lubb lirosmius brosme 
Låmru Malva malva 

Makrill Scomber scombrus 
Mört Leuciscus rutilus 
Nordhavsräka Pandalus borealis 
Näbbgädda (hornfisk) Belone belone 
Ostron Ostrea edulis 
Piggvar Bothus maximus 
Rocka Raja spec. 
Röding Salmo alpinus 
Rödspotta Pleuronectes platessa 
Rödtunga Pleuronectes cynoglossus 
Sandskädda Pleuronectes limanda (ingår i 

flundra) 
Sik Coregonns lararetus 
Siklöja Coregonus albula 
Sill Clupea harengus 
Sjurygg (kvabbso,stenbit) Cycloplerus lumpus 
Skarpsill (vassbuk) Clupea sprattus 
Skrubba Pleuronectes flesus (ingår i flun

dra) 
Slätvar Boihus rhombus 
Strandräka Crangon vulgaris 
Strömming (se sill) 
Torsk Gadus callarias 
Tunga Solea solea 
Vitling Gadus merlangus 
Al Antjuilla anguilla 
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